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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 748 (alm. del) efter ønske fra Sikandar Siddique (UFG) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 748: 

 

Vil ministeren oplyse, hvad begrundelsen er for at fratage det danske statsborger-

skab fra de tre mødre med dobbelt statsborgerskab, hvis fem børn ikke bliver en 

del af evakueringen fra Syrien? Svaret kan evt. oversendes i fortrolig form. 

 

Svar: 

 

Som bekendt er det regeringens holdning, at fremmedkrigere ikke er velkomne i 

Danmark. Fremmedkrigere har vendt Danmark ryggen og har kæmpet imod de dan-

ske værdier om demokrati og frihed. 

 

På den baggrund blev der den 24. oktober 2019 på regeringens initiativ ved lov nr. 

1057 om ændring af lov om dansk indfødsret og udlændingeloven (Fratagelse af 

statsborgerskab fra fremmedkrigere m.v.) indført en hjemmel i indfødsretsloven, 

der giver mulighed for administrativt at fratage en person det danske statsborger-

skab, hvis personen har udvist en handlemåde, som er til alvorlig skade for landets 

vitale interesser, og personen har dobbelt statsborgerskab. 

 

11 personer med dobbelt statsborgerskab har indtil nu fået administrativt frataget 

deres danske statsborgerskab. Begrundelsen har i alle sagerne været, at personen 

har udvist en handlemåde, som er til alvorlig skade for landets vitale interesser. Det 

gælder således også de 3 mødre, der fortsat opholder i lejrene i Syrien med deres 

fem børn. 
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Regeringen meldte den 18. maj 2021 ud, at 19 børn samt tre mødre med dansk 

statsborgerskab ville blive tilbudt evakuering fra lejrene i det nordøstlige Syrien.  

 

Det omfattede også de fem børn, hvis mødre administrativt har fået frataget deres 

danske statsborgerskab. De tre mødre uden dansk statsborgerskab er ikke blevet 

tilbudt evakuering, og de har indtil videre ikke været indstillet på at give samtykke 

til evakuering af de fem børn uden dem selv.  
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